EDITAL Nº 05/2024-FACEPE
TRANSFORMA MULHER-PE
RESULTADO PRELIMINAR

O Governo de Pernambuco e a Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação (SECTI-PE),

por intermédio da Fundação de Amparo à Ciência e Tecnologia do Estado de Pernambuco

(FACEPE), em parceria com a Agência de Empreendedorismo de Pernambuco (AGE) e a

Secretaria de Desenvolvimento Profissional e Empreendedorismo (SEDEPE), torna público o

Resultado Preliminar do edital nº 05/2024-FACEPE – TRANSFORMA MULHER-PE , após o

julgamento, conforme previsto no item 6.2.

A Comissão de Avaliação às propostas submetidas e qualificadas ao Edital FACEPE 05/2024,

segundo os critérios estabelecidos no regulamento do edital, recomendaram o apoio de 18

projetos, totalizando R$ 441.230,45 (quatrocentos e quarenta e um mil, duzentos e trinta reais

e quarenta e cinco centavos). A lista dos Aprovados, em ordem alfabética, é mostrada

abaixo:

Nº Processo Coordenador

SIN-0306-1.03/24 ANA RAPHAELA CAMPELO FREITAS NETTO
SIN-0314-8.03/24 BRUNA RENATA BARBOSA E SILVA
SIN-0310-8.03/24 ELIONEIDE MERY DUARTE DE SOUZA
SIN-0426-6.02/24 ELYENNE JAQUES COELHO FERREIRA
SIN-0267-1.03/24 FABIANA CARNEIRO SILVA DE HOLANDA
SIN-0319-6.01/24 FRANCISCA JOSENAIDE CAMPOS COSTA
SIN-0406-3.05/24 FRANCISCA MARIA DA CONCEIÇÃO CAMPOS

COSTA
SIN-0445-1.03/24 GEICIANFRAN DA SILVA LIMA ROQUE
SIN-0243-7.08/24 JENIFFER MARIE MESQUITA LUCENA
SIN-0435-2.12/24 KETHYLEN BARBARA BARBOSA CARDOSO
SIN-0294-1.03/24 LADYANIE LINDENEIDE DE LIMA
SIN-0292-3.03/24 LARISSA AGOSTINHO DE SANTA CRUZ

OLIVEIRA
SIN-0305-1.03/24 MARIA CAMILA BARBOSA DA SILVA

2/2
EDITAL Nº 05/2024-FACEPE
TRANSFORMA MULHER-PE

SIN-0434-5.01/24 MARIA EDUARDA LUIZ COELHO DE MIRANDA
SIN-0321-6.09/24 MARIA DO SOCORRO MACEDO DE BARROS
SIN-0450-5.04/24 MARIANA MITSUKO ISHIKAWA DA SILVA
SIN-0324-1.07/24 NAYARA MOREIRA DE MESQUITA
SIN-0299-1.03/24 RAFAELA SILVA DE ARRUDA

As coordenadoras das propostas não recomendadas e não classificadas para a

contratação receberão correspondência eletrônica com o parecer. O resultado desta

etapa é preliminar e poderá vir a ser modificado em função de deliberação ulterior sobre os

recursos administrativos eventualmente interpostos após a publicação, no prazo de até 5

(cinco) dias corridos, a contar da data de envio da respectiva correspondência eletrônica

ao proponente.

Recife, 02 de julho de 2024.

Maria Fernanda Pimentel Avelar

Diretora Presidente

Helen Jamil Khoury
Diretora Científica

Leonardo Ferraz Xavier
Diretor de Inovação